
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 800

7779

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Aπαγόρευση εισόδου σε όλα τα οχήματα στο τμήμα του παράδρομου της Λ. ΚΗΦΙΣΟΥ, από 

την ανώνυμη οδό ως την οδό ΑΥΛΩΝΟΣ, με την κίνηση των οχημάτων να εκτρέπεται με την 

κατάλληλη σήμανση μέσω της ανωνύμου οδού στην οδό ΑΥΛΩΝΟΣ, όπου υπάρχει σήμανση με 

πινακίδα Ρ-2 ΣΤΟΠ, προ της διασταύρωσής της με την οδό ΑΥΛΩΝΟΣ,σύμφωνα με την υπ’ αρ. 

233/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου.  7779

2 Έγκριση χωροθέτησης νέων θέσεων στάθμευσης επί της οδού Αγίου Ιωάννου (Γραβιάς-Τασσο-

πούλου) του Δήμου Αγίας Παρασκευής.  7782

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 34136 (1)

Aπαγόρευση εισόδου σε όλα τα οχήματα στο τμήμα του παράδρομου της Λ. ΚΗΦΙΣΟΥ, από την 

ανώνυμη οδό ως την οδό ΑΥΛΩΝΟΣ, με την κίνηση των οχημάτων να εκτρέπεται με την κατάλληλη 

σήμανση μέσω της ανωνύμου οδού στην οδό ΑΥΛΩΝΟΣ, όπου υπάρχει σήμανση με πινακίδα Ρ-2 

ΣΤΟΠ, προ της διασταύρωσής της με την οδό ΑΥΛΩΝΟΣ,σύμφωνα με την υπ’ αρ. 233/2024 απόφα-

ση του Δημοτικού Συμβουλίου.

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΑΘΗΝΑΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’87).

2. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) (ΚΟΚ), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 9 του άρθρου 48 του 

ν. 4313/2014 (Α’ 261) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 60 του ν. 5003/2022 (Α’230) και το άρθρο 55 και την 

παρ. 16 του άρθρου 112 του ν. 5209/2025 (Α’ 100).

3. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί δημοσίευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 

του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

4. Την υπ’ αρ. 233/24-4-2024 (ΑΔΑ: 9Ο8ΛΩ6Μ-ΙΚΖ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αθη-

ναίων.

5. Την από Ιουλίου 2023 κυκλοφοριακή μελέτη της Διεύθυνσης Σχεδίου Πόλεως και Αστικού Περιβάλλοντος 

του Δήμου Αθηναίων.

6. Το γεγονός ότι οι κατ’ εξουσιοδότηση των διατάξεων του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, εκδιδόμενες 

αποφάσεις, πλην εκείνων που εκδίδονται από τις Αστυνομικές Αρχές, δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

7. Το γεγονός ότι παρήλθε άπρακτη η αποκλειστική προθεσμία του δευτέρου εδαφίου της παρ. 1 του άρ-

θρου 52 του ΚΟΚ, ήτοι του ενός (1) μηνός από την κοινοποίησή της στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση.

17.02.2026 10:36:44

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 800/16.02.20267780

8. Την υπ’ αρ. 47675/17-06-2024 πράξη του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για την 

τεκμαιρόμενη έγκριση της υπ’ αρ. 233/2024 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αθηναίων.

9. Ότι από την εν λόγω κυκλοφοριακή ρύθμιση ως προς την τοποθέτηση των πινακίδων,προκαλείται δαπάνη 

η οποία θα καταλογιστεί σε βάρος του Κωδικού 0.30.43.3230906005 (Παλαιός Κωδικός Φ30/Δ43/6654.003), 

του Προϋπολογισμού του έτους 2026 όπου υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση (15.000 €).

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την έγκριση σύμφωνα με την υπ’ αρ. 501/2024 πράξη της Δημοτικής Επιτροπής, την απαγόρευση εισόδου 

σε όλα τα οχήματα στο τμήμα του παράδρομου της Λ. ΚΗΦΙΣΟΥ, από την ανώνυμη οδό ως την οδό ΑΥΛΩΝΟΣ, 

με την κίνηση των οχημάτων να εκτρέπεται με την κατάλληλη σήμανση μέσω της ανωνύμου οδού στην οδό 

ΑΥΛΩΝΟΣ, όπου υπάρχει σήμανση με πινακίδα Ρ-2 ΣΤΟΠ, προ της διασταύρωσής της με την οδό ΑΥΛΩΝΟΣ.

Σημειώνεται ότι από την εν λόγω κυκλοφοριακή ρύθμιση προκαλείται δαπάνη στον προϋπολογισμό του 

Δήμου Αθηναίων, έτους 2024, η οποία θα καταλογιστεί σε βάρος του κωδικού Κ.Α. 6654.003 Φ30, για την 

τοποθέτηση των πινακίδων (εγγεγραμμένο ποσό για το 2024, 70.000 €).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

7781Τεύχος B’ 800/16.02.2026



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 800/16.02.20267782

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 6 Φεβρουαρίου 2026

Η Πρόεδρος

ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΛΙΜΝΙΩΤΑΚΗ

Ι

Αριθμ. απόφ. 169/2025 (2)

Έγκριση χωροθέτησης νέων θέσεων στάθμευσης επί της οδού Αγίου Ιωάννου (Γραβιάς-Τασσοπού-

λου) του Δήμου Αγίας Παρασκευής.

Το ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ

Έχοντας υπόψη: 

1. Την εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών υπ’ αρ. 34764/31-10-2025. 

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τον ν. 5209/2025 (Α’ 100) και ιδίως το άρθρο 55 και την παρ. 16 του άρθρου 112.

4. Τον ν. 3542/2007 «Τροποποιήσεις διατάξεων του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας» (Α’ 50).

5. Την υπ’ αρ. 137/2024 (ΑΔΑ: 9ΨΤ1Ω6Υ-ΖΗ8) απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου με τίτλο: Λήψη απόφασης για 

την έγκριση και παραλαβή του συνόλου της μελέτης με τίτλο «Σχέδιο Βιώσιμης Αστικής Κινητικότητας (ΣΒΑΚ)».

6. Την σύμβαση παροχής υπηρεσιών του Δήμου Αγίας Παρασκευής με τίτλο: «Υπηρεσία Συμβούλου Συ-

γκοινωνιολόγου για την Υποστήριξη της Τ.Υ.» της κ. Ευαγγελίας Περιμένη Διπλ. Πολιτικού Μηχανικού Ε.Μ.Π.- 

Συγκοινωνιολόγου.

7. Την κυκλοφοριακή μελέτη με θέμα: «Χωροθέτηση νέων θέσεων στάθμευσης επί της οδού Αγίου Ιω-

άννου (Γραβιάς-Τασσοπούλου), Δήμος Αγίας Παρασκευής», συμπεριλαμβανομένων την υφιστάμενη και την 

προτεινόμενη κατάσταση.

8. Την υπ’ αρ. 625/2025 (ΑΔΑ: 9ΔΨ4Ω6Υ-ΗΑΣ) ομόφωνα ληφθείσα απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής.

9. Την υπ αρ. 1673/12-01-2026 διαπιστωτική πράξη τεκμαιρόμενης έγκρισης της υπ’ αρ. 169/2025 απόφασης 

του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

10. Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη, διότι θα υλοποιηθεί από τους Υπαλλήλους του 

Γραφείου Αυτεπιστασίας της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών με ίδια μέσα και υλικά που ήδη υπάρχουν στις 

αποθήκες του Δήμου Αγίας Παρασκευής.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Α. Εγκρίνει τη χωροθέτηση νέων θέσεων στάθμευσης επί της οδού Αγίου Ιωάννου (Γραβιάς-Τασσοπούλου), 

Δήμος Αγίας Παρασκευής», προκειμένου να εξυπηρετηθούν οι επιπλέον ανάγκες των κατοίκων και επισκε-

πτών, ως κάτωθι:

1. Στο ρεύμα από οδό Ανθ. Τασσοπούλου προς οδό Γραβιάς:

· Επέκταση της υφιστάμενης εσοχής στάθμευσης επί της Αγ. Ιωάννου έμπροσθεν του αρ. 84. Η υφιστάμενη 

εσοχή έχει μήκος 4,0 μ και διαμορφώνεται εκ νέου με μήκος 5,5 μ.

· Επέκταση της υφιστάμενης εσοχής στάθμευσης επί της Αγ. Ιωάννου έμπροσθεν του αρ. 98 (πριν τη διασταύ-

ρωση με την οδό Νότου). Η υφιστάμενη εσοχή έχει μήκος 14,10 μ. και διαμορφώνεται εκ νέου με μήκος 16,5 μ.

· Διαμόρφωση νέας εσοχής θέσης στάθμευσης επί της Αγ. Ιωάννου έμπροσθεν του αρ. 100 (μετά τη δια-

σταύρωση με την οδό Νότου) σε απόσταση 5,0 μ. από την ρυμοτομική γραμμή με μήκος 5,5 μ. Η νέα εσοχή 

κάνει χρήση υφιστάμενης εσοχής για κάδο απορριμμάτων που πλέον δεν χρησιμοποιείται.

· Επέκταση της υφιστάμενης εσοχής στάθμευσης επί της Αγ. Ιωάννου έμπροσθεν του αρ. 100. Η υφιστάμενη 

εσοχή έχει μήκος 18,05 μ και διαμορφώνεται εκ νέου με μήκος 21,0 μ. 

· Διαμόρφωση νέας εσοχής θέσης στάθμευσης επί της Αγ. Ιωάννου έμπροσθεν του αρ. 102 (πριν τη δια-

σταύρωση με την οδό Γραβιάς) σε απόσταση 6,0 μ. από την πινακίδα P-2 (STOP) με μήκος 6,25 μ. (μέχρι την 

υφιστάμενη εσοχή των κάδων απορριμμάτων). Η νέα εσοχή στάθμευσης προορίζεται αποκλειστικά για στάθ-

μευση ΜΟΤΟ, σύμφωνα με τον ΚΟΚ (Α’ 100/2025) και σημαίνεται με την προβλεπόμενη σήμανση (πινακίδες 

Ρ-70, Πρ-4α, Πρ-4γ).

2. Στο ρεύμα από οδό Γραβιάς προς οδό Ανθ. Τασσοπούλου:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

7783Τεύχος B’ 800/16.02.2026

· Επέκταση των υφιστάμενων εσοχών στάθμευσης επί της Αγ. Ιωάννου έμπροσθεν του αρ. 87. Οι υφιστά-

μενες εσοχές έχουν μήκος 5,0 μ. και 15,10 μ. αντίστοιχα και διαμορφώνονται εκ νέου με μήκος 10,0 μ. και 

22,0 μ. αντίστοιχα.

· Επέκταση της υφιστάμενης εσοχής στάθμευσης επί της Αγ. Ιωάννου έμπροσθεν του αρ. 77. Η υφιστάμενη 

εσοχή έχει μήκος 4,0 μ. και διαμορφώνεται εκ νέου με μήκος 10,0 μ.

· Διαμόρφωση νέας εσοχής θέσης στάθμευσης επί της Αγ. Ιωάννου έμπροσθεν του αρ. 75Α με μήκος 6,0 μ.

· Ενοποίηση υφιστάμενων εσοχών στάθμευσης επί της Αγ. Ιωάννου έμπροσθεν του αρ. 75. Οι υφιστάμενες 

εσοχές έχουν συνολικό μήκος 13,55 μ. και διαμορφώνεται με μήκος 16,5 μ. Επί της νέας εσοχής, δεσμεύεται 

μήκος 10 μ. για οχήματα φορτοεκφόρτωσης με την τοποθέτηση της προβλεπόμενης σήμανσης (Ρ-70 με 

ωράριο φορτοεκφόρτωσης, Πρ-4α, Πρ-4γ). 

· Παράλληλα, χωροθετείται θέση ΑμεΑ επί υφιστάμενης εσοχής επί της Αγ. Ιωάννου έμπροσθεν του αρ. 89. 

Η νέα θέση ΑμεΑ σημαίνεται με την προβλεπόμενη σήμανση (πινακίδες Ρ-71, Πρ-4α, Πρ-4γ).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 800/16.02.20267784



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

7785Τεύχος B’ 800/16.02.2026



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 800/16.02.20267786

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αγία Παρασκευή, 22 Ιανουαρίου 2026 

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΡΗΤΙΚΙΔΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02008001602260008*


